MINISTERO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE, VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

PLAN DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS, EJERCICIO FISCAL 2013 (FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES)

Espe
cifico

54

541

54101

54103
54104
54105
54106

54107

54108

54109

54110

54111

54112

54113

54114

NOMBRE DE
ESPECIFICO

ADQUISICIONES DE
BIENES Y SERVICIOS

Bienes de Uso y
Consumo

Productos  Alimenticios
para Personas

Productos
Agropecuarios y
Forestales
Productos
Vestuarios
Productos de Papel y
Cartén

Productos de Cuero y
Caucho

Textiles vy

Productos Quimicos
Productos

Farmacéuticos y
Medicinales

Llantas y Neumaticos
Combustibles y
Lubricantes

Minerales no Metalicos y
Productos Derivados

Minerales Metdlicos vy
Productos Derivados

Materiales e
Instrumental de y Uso
Médico

Materiales de Oficina

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEM
BRE

OCTUBRE

NOVIEMB
RE

DICIEMB
RE

TOTAL

419,613.80

179,143.80

47,920.00

78,712.30

1,349.00

1198,578.00

70,108.00

600.00

50,000.00

128,929.50

107,459.50

2,500.00
12,780.00
350.00

5,355.00

50.00

147,820.00

126,350.00

32,940.00

11,470.00

52,077.00

30,607.00

16,000.00

47,915.00

26,445.00

105.00

32,940.00

11,470.00

33,772.00

12,302.00

50,020.00

28,550.00

33,090.00

11,620.00

33,912.00

12,442.00

2211,607.30

627,967.30

2,500.00
28,780.00
350.00

53,980.00

50,000.00

78,712.30

1,349.00

50.00

54115

Materiales Informaticos

26,190.00

11,470.00

14,232.00

26,190.00

11,470.00

14,082.00

26,340.00

11,470.00

11,722.00

28,550.00

11,620.00

12,442.00

205,778.00




54116

Libros , Textos, Utiles de
Ensefanza y
Publicaciones

54117

54118

54119

54199

542

54201

54202

54203

54204

543

54301

54302

54303

54305

54306

54307

54308

Materiales de Defensa y
Seguridad Publica

Herramientas,
Repuestos y Accesorios

Materiales Eléctricos
Bienes de Uso vy
Consumo Diversos

Servicios Basicos
Servicios de Energia
Eléctrica

Servicios de Agua
Servicios de
Telecomunicaciones

Servicios de Correos

Servicios Generales y
Arrendamientos

Mantenimientos y
Reparaciones de Bienes
Muebles
Mantenimientos y
Reparaciones de
Vehiculos
Mantenimientos y
Reparaciones de Bienes
Inmuebles

Servicios de Publicidad
Servicios de Vigilancia

Servicios de Limpiezas y
Fumigaciones

Servicios de
Lavanderias y
Planchado

24,972.50

240,470.00

100,000.00

8,038.00

1128,470.00

75,000.00

1032,000.00

130.00
61,050.00

11,012.50

21,470.00

160.00

100,000.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

8,328.00

86,547.50

112,005.50

1583,640.00

100,000.00

75,000.00

1032,000.00

54310

Servicios de
Alimentacién




54313

Impresiones,
Publicaciones y
Reproducciones

54314

54316

54317

54399

544

54401

54402

54403

54404

Atenciones Oficiales
Arrendamiento de
Bienes Muebles
Arrendamiento de
Bienes Inmuebles

Servicios Generales y
Arrendamientos
Diversos

Pasajes y Viaticos
Pasajes al Interior

Pasajes al Exterior
Viaticos por Comision
Interna

Viaticos por Comision
Externa

21,470.00

119,000.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

21,470.00

257,640.00

119,000.00

545

54503

54504

54505

54506

54507

54508

54599

55

555

Consultorias, Estudios
e Investigaciones

Servicios Juridicos

Servicios de
Contabilidad y Auditoria
Servicios de
Capacitacién

Servicios de

Fiscalizacion

Desarrollos Informaticos
Estudios e
Investigaciones

Consultorias, Estudios e
Investigaciones Diversas
GASTOS
FINANCIEROS

Impuestos, Tasas Yy
Derechos Diversos

55507

Tasas




55508

Derechos

556

55601

55602

61

611

61101

61102

61103

61104

61105

61108

61199

614

61403

616

61601

61604

61608

61699

Seguros, Comisiones y
Gastos Bancarios

Primas y Gastos de
Seguros de Personas

Primas y Gastos de
Seguros de Bienes
Inversiones en Activos
Fijos

Bienes Muebles
Mobiliarios

Maquinarias y Equipos
Equipos Médicos y de
Laboratorios

Equipos Informaticos

Vehiculos de Transporte

Herramientas y
Repuestos Principales
Bienes Muebles
Diversos

Intangibles

Derechos de Propiedad
Intelectual

Licencias de Software
Infraestructuras

Viales (Construccion)

De Vivienda y Oficina
Supervision de
Infraestructuras

Obras de

Infraestructuras Diversas

671,315.20

671,315.20

115,000.00
10,000.00

546,315.20

794,240.00
794,240.00
45,000.00

10,800.00

450,000.00

280,000.00

2,190.00

6,250.00

150,705.00

150,705.00

125.00

150,580.00

2,750.00

2,750.00

2,500.00

250.00

2,500.00

2,500.00

2,500.00

1621,510.20
1621,510.20
45,000.00
125,925.00
15,000.00
1146,895.20

280,000.00

2,190.00

6,500.00

81

Contribuciones
Especiales




Comitrans - - - - - - - - - - R - .

TOTAL FONDO FAE 1090,929.00 |1992,818.00 |279,634.50 |147,820.00 |32,940.00 |52,077.00|47,915.00 |32,940.00 |36,522.00 |50,020.00 |33,090.00 |36,412.00 |3833,117.50

San Salvador, 03 de
Diciembre 2012




